"2016- ANO DEL BICENTENARIO DE LADECLARACIÓN DE L' INDEPENDENCIA NACILAL"
I
DISPOSICION N°
<.~""¿""'/4t "".-ff,¿¿'/vd'O()
S!£AC:K#f
BUENOS AIRES, ~ 2 ABR 2016
VISTO el Expediente NO 1-47-3110-5514-15-9 del Registro de esta
Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica

Clase de Riesgo: III
Indicación/es autorizada/s: Marcar y/o ligar cualquier estructura tisular o vasos
durante una operación para lograr hemostasia o marcación donde se req~iera
c1ips no absorbibles.
Modelo/s:
Código Descripción
WM-l00 Clips de ligadura de titanio pequeño
WM-200 Clips de ligadura de titanio mediano
WM-300 Clips de ligadura de titanio mediano grande
Clips de ligadura de titanio grande
4
WM-20SML Aplicador endoscópico mediano grande
WM-20SL Aplicador endoscópico grande
WM-30SML Aplicador endoscópico carga lateral mediano grande
WM-CASOO Aplicador automático Wel-C1ip
WM-L28 Aplicador abierto 28 cm grande
WM-S18 Aplicador abierto 18 cm pequeño
WM-S28 Aplicador abierto 28 cm pequeño
WM-M23 Aplicadar abierto 23 cm medio
WM-M28 Aplicadar abierto 28 cm medio
WM-ML28 Aplicadar abierto 28 cm medio grande
, Período de vida útil: 3 años
Forma de presentación: Clips de titanio.: Cartuchos por 6 c1ips, envasados en caja
por 36 cartuchos para el tamaño pequeño y medio y en caja por 20 cartuchos
para el tamaño medio-grande y grande. Aplicadares envase individual por caja.